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PROTOKÓŁ NR 59.2016 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 15 marca 2016 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Kamil Jakubowski - Prezes Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrze-

 czu (podczas omawiania pkt. 1) 

Konrad Woźniak - Pracownik Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Między-

rze- czu (podczas omawiania pkt. 1) 

Halina Pilipczuk - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i  Pro-

 mocji (podczas omawiania pkt 1-2) 

Elżbieta Górna - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

 w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 3) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek ob-

rad. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
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1. Omówienie przez Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. bieżącej działalności 

Szpitala.  

2. Ogłoszenie naboru na partnera do projektu systemowego z zakresu nowoczesnej edu-

kacji i informacja o innych ogłoszeniach. 

3. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Międzyrzeczu.  

4. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu. 

5. Rozpatrzenie spraw dotyczących dofinansowania ze środków unijnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu kontroli jednostek organizacyjnych Powiatu 

Międzyrzeckiego na rok 2016.  

7. Podjęcie uchwał o umorzeniach należności pieniężnych Skarbu Państwa. 

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 

9. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany regulaminu społecznej 

straży rybackiej. 

10. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym: 

– przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie da-

rowizny, 

– podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na roboty budowlane i usunięcie drzewa, 

- podjęcie uchwał w sprawie trwałego zarządu nad nieruchomościami. 

11. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

12. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w II kwartale 2016 r. 

13. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

14. Wolne wnioski. 
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Ad. 1 

 Pan Kamil Jakubowski omówił bieżącą sytuację Szpitala Międzyrzeckiego w Mię-

dzyrzeczu, w tym plany i zamierzenia dotyczące dalszej działalności. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego sp. 

z o. o. w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na zmianę aktu założycielskiego spół-

ki polegającego na zmianie terminu zatwierdzenia sprawozdania finansowego spółki, ze 

względu na konieczność jego badania przez biegłego rewidenta. Zmiana zostanie wprowa-

dzona w formie aktu notarialnego.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją oraz wyraził zgodę na wskazaną 

zmianę aktu założycielskiego Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu. 

Ad. 2 

 Wicestarosta przedstawił projekt ogłoszenia konkursu na partnera dla podmiotów 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych prowadzących zarówno publiczne i nie-

publiczne szkoły zawodowe lub placówki kształcenia zawodowego o uprawnieniach szkół 

publicznych (z wyłączeniem szkół dla dorosłych) w celu przygotowania i wspólnej reali-

zacji projektu „Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego”. Pani Halina Pilipczuk 

poinformowała, że podobnych ogłoszeń będzie jeszcze kilka. 

 Zarząd dokonał ogłoszenia konkursu i wyraził zgodę na ogłoszenie pozostałych 

konkursów w omawianym zakresie. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawił sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy 

powiatu międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi w 2015 roku”. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem i skierował go do dalszych 

prac Rady Powiatu. 

Ad. 3 

 Pani Elżbieta Górna poinformowała o zakwalifikowaniu przez PFRON Powiatu 

Międzyrzeckiego do uczestnictwa w programie „Program wyrównywania różnic między 
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regionami III”. W celu uczestnictwa w programie należy przesłać oświadczenie o przystą-

pieniu do programu. 

 Zarząd wyraził zgodę na podpisanie oświadczenia o przystąpieniu do programu i 

przesłania go do PFRON. 

 Pani Elżbieta Górna przedstawiła informację o wstępnym podziale środków 

PFRON na 2016 r. na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudniania osób niepełnosprawnych. W najbliższych dniach przygotowany zostanie pro-

jekt uchwały Rady Powiatu w powyższej sprawie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pani Elżbieta Górna przedstawiła sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej przy DPS w Międzyrzeczu za rok 2015.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem. 

 Pani Elżbieta Górna przedstawiła projekt zmiany Regulaminu Organizacyjnego 

DPS w Rokitnie Nr 58. Zmiana polega na zwiększeniu liczby miejsc w Domu z, 99 na 100, 

co znajduje pokrycie w rzeczywistości. Przed podjęciem uchwały o zmianie regulaminu 

konieczne jest uzyskanie opinii Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym projektem. 

 Starosta i Wicestarosta poinformowali o możliwości uzyskania pożyczki z Woje-

wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na budowę oczyszczalni 

ścieków przy DPS w Jasieńcu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 4 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 20.2016. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2016 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 
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 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2016 – 2026. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Starosta przedstawił wniosek Zarządu Dróg Powiatu w Międzyrzeczu o wyrażenie 

zgody na wprowadzenie dodatkowej pozycji w planie finansowym jednostki – zakup wal-

ca. Zakup zostanie sfinansowany ze środków na zakup kosiarki bijakowej, którą zakupiono 

w 2015 r. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Skarbnik przedstawił udział Powiatu w podatku dochodowym od osób fizycznych i 

prawnych według stanu na dzień 29 lutego 2016 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu według stanu na 

dzień 31 grudnia 2015 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem. 

 Starosta przedstawił sprawozdania z rozliczenia dotacji udzielonych przez Powiat 

Międzyrzecki. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił artykuł prasowy dotyczący przedawnienia się z dniem 14 

kwietnia 2016 r. ostatnich roszczeń z tytułu nadpłaty za wydanie karty pojazdu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił projekt wystąpienia do Zarządu Województwa Lubuskiego w 

sprawie zmiany harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie w trybie konkurso-

wym dla jednych z osi Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 z czerwca 

2016 na czerwiec 2017 r. W lutym zaproszono gminy do udziału w konkursie dotacji na 

działania wspierające gminy w zakresie przygotowania programów rewitalizacji. Zgodnie 

z wytycznymi gminy mają do końca lipca 2017 r. przygotować Gminne Programy Rewita-

lizacji, przy czym przy obecnym harmonogramie ocenie podlegać będą wnioski nadesłane 
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do września 2016 r., co wykluczy z możliwości ubiegania się o środki gminy z terenu na-

szego powiatu. 

 Zarząd wystosował przedstawione pismo. 

 Wicestarosta przedstawił projekt porozumienia z Gminami Powiatu w sprawie 

Kontraktu Lubuskiego.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym projektem porozumienia. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany planu 

kontroli jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 21.2016. 

Ad. 7 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek o umorzenie należności z tytułu 

umowy najmu lokalu mieszkalnego za okres od maja do sierpnia 2010 r., czyli okres, w 

którym lokal był własnością Skarbu Państwa. Najemca zmarł. Dług jest nieściągalny, dla-

tego należy go umorzyć. Uchwały Zarządu i umowy z wierzycielami w sprawie umorzeń 

tej i analogicznych wierzytelności zostaną podjęte na następnym posiedzeniu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Starosta przedstawił do wiadomości harmonogram rzeczowy wykonania dokumen-

tacji projektowej budowy obwodnicy Trzciela przesłany do Urzędu Marszałkowskiego w 

Zielonej Górze. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił projekt umowy o pomocy finansowej z Gminą Pszczew na 

realizację budowy kanalizacji deszczowej w Świechocinie z 50% udziałem finansowym 

Gminy i Powiatu w łącznej kwocie 150 tys. zł. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Starosta przedstawił e-mail Skarbnika Powiatu do ZDP w Międzyrzeczu w sprawie 

umowy o pomocy finansowej z Gminą Międzyrzecz na przebudowę chodnika na ulicy 
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Stoczniowców Gdańskich. Z punktu widzenia Powiatu korzystniejsze jest zapisanie zabez-

pieczonych środków, jako wydatki inwestycyjne, a nie remont. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę zawartego z Powiatem Nowotomy-

skim porozumienia o powierzeniu przez Powiat Nowotomyski prowadzenia zadania pu-

blicznego polegającego na prowadzeniu społecznej straży rybackiej. Polski Związek Węd-

karski w Gorzowie Wlkp. dzierżawił kilka jezior na pograniczu obu Powiatów, w tym le-

żących na terenie Powiatu Nowotomyskiego. Obecnie nie zawiaduje on już tymi akwena-

mi. Na jednym z poprzednich posiedzeń przyjęto projekt porozumienia z Powiatem Nowo-

tomyskim w sprawie rozwiązania porozumienia w sprawie prowadzenia działań społecznej 

straży rybackiej na terenie Powiatu Nowotomyskiego. Pokłosiem tych działań jest ko-

nieczność zmiany regulaminu społecznej straży rybackiej. Przedstawił projekt uchwały 

Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zmiany regulaminu społecznej straży rybackiej. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 10 

 Starosta przypomniał sprawę wniosku Gminy Bledzew o nieodpłatne przekazanie 

budynku przystanku autobusowego w Templewie, który wybudowany i utrzymany był ze 

środków Gminy. Przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie darowizny. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 38 

w sprawie wyrażenia zgody na roboty budowlane polegające na budowie ogrodzenia beto-

nowego oraz wycinkę drzewa. Pierwotnie DPS wnioskował również o wycinkę 76 sosen, z 

których się wycofał po oględzinach przeprowadzonych przez pracowników Starostwa Po-

wiatowego. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 

roboty budowlane i usunięcie drzewa. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 22.2016. 
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 Starosta przedstawił projekt decyzji o wygaszeniu i ustanowieniu trwałego zarządu 

dla Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-

nie w Międzyrzeczu. Decyzje związane są ze zmianą siedziby PCPR z II na III piętro biu-

rowca Starostwa przy ulicy Przemysłowej 2 w Międzyrzeczu. 

 Zarząd jednogłośnie podjął przedstawione decyzje dotyczące trwałego zarządu. 

 Starosta przedstawił i omówił uwagi Gminnej Komisji Urbanistyczno - Architekto-

nicznej w Międzyrzeczu do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w Bobowicku dla nieruchomości stanowiącej własność Powiatu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wykazu nieru-

chomości. Sprawa dotyczy działek w Trzcielu, dla których uchwalony został miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 23.2016. 

Ad. 11 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił do wiadomości zawiadomienie Burmistrza 

Międzyrzecza o zebraniu materiału dowodowego i przygotowaniu projektu decyzji o usta-

leniu warunków zabudowy dla zamierzenia polegającego na budowie „Małej Elektrowni 

Wodnej Skoki – odłówka”. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wstępną deklaracje przystąpienia do IV Gorzowskiej Grupy 

Zakupowej, której celem jest przeprowadzenie postepowania na zakup energii elektrycznej 

dla całej grupy. 

 Zarząd wyraził zgodę na wstępną deklarację przystąpienia do Gorzowskiej Grupy 

Zakupowej. 

 Starosta przedstawił kolejne pismo Wójta Gminy Bledzew w sprawie zbiorowego 

transportu zbiorowego na terenie Gminy Bledzew. Stanowisko Wydziału Komunikacji i 

Dróg na postulaty Gminy Bledzew zostanie przygotowane na następne posiedzenie Zarzą-

du. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta przedstawił prośbę przedsiębiorcy z terenu Powiatu Sulęcińskiego o po-

parcie jego inicjatywy wznowienia ruchu kolejowego na linii kolejowej Międzyrzecz – 

Rzepin. Wystosowane zostanie pismo do PKP PLL oraz Marszałka Województwa Lubu-

skiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i poparł inicjatywę wznowienia 

ruchu kolejowego na wskazanej linii. 

 Starosta poinformował o wystosowaniu odpowiedzi do Burmistrza Międzyrzecza w 

sprawie inicjatywy budowy obserwatorium astronomicznego w budynku LO w Między-

rzeczu zgłoszonej interpelacją przez Radnego Rady Miejskiej, Pana Edwarda Toczyńskie-

go. Powiat wyraża zgodę na umieszczenie obserwatorium w budynku LO, niemniej ze 

względu na sytuację finansową Powiatu nie jesteśmy wstanie partycypować w kosztach 

jego budowy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił informację Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu o 

zbędnych składnikach majątku ruchomego w postaci ciągnika rolniczego oraz przyczepy 

rolniczej. W przypadku braku zainteresowania składnikami ze strony innych jednostek 

organizacyjnych Powiatu, zostaną one wystawione na sprzedaż. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił zawiadomienie Burmistrza Międzyrzecza o zebraniu materiału 

dowodowego i przygotowaniu projektu decyzji o ustaleniu warunków zabudowy dla za-

mierzenia polegającego na budowie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej do projektowa-

nych budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie szeregowej w obrębie Świę-

ty Wojciech. Starosta zapowiedział, że nie będzie zgody na uszkodzenie przebudowanej w 

zeszłym roku drogi do i w Świętym Wojciechu. Tego typu inwestycje powinny zostać wy-

konane przed przebudową drogi. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 12 

 Starosta przedstawił wstępny harmonogram posiedzeń Zarządu Powiatu w II kwar-

tale 2016 r. 
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 Zarząd omówił wstępny harmonogram posiedzeń. 

Ad. 13 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół, Nr 57.2016 z dnia 24 lutego 2016 r., oraz Nr 

58.2016 z dnia 4 marca 2016 r. 

Ad. 14 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 30 marca 2016 r. w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu w Międzyrzeczu. 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


